

ת"פ 48404/07/21 - מדינת ישראל נגד פלוני

בית משפט השלום בנצרת

ת"פ 48404-07-21 מדינת ישראל נ' פלוני

בפני	כבוד השופטת רות שפילברג כהן
בעניין:	המאשימה
	נגד
הנאשם	פלוני

גזר דין

הנאשם הורשע לאחר ניהול הוכחות, במספר מקרים של הפרת צו פיקוח. הנאשם, אשר היה נתון במשך תקופה ממושכת תחת צו פיקוח מתוקף חוק ההגנה על הציבור מפני ביצוע עבירות מין, ואשר היה מנוע, מתוקף צו זה, מצריכת סמים ומשימוש באלכוהול, הפר את הצו בכך שצרך אלכוהול בשלושה מקרים במהלך השנים 2019 - 2020, וכן צרך סם מסוג קוקאין במקרה אחד מחודש אפריל שנת 2021.

חוק ההגנה על הציבור חוקק למטרה מניעתית והגנתית. מתוקף החוק הוקמה יחידה מיוחדת שנועדה לפקח על עברייני מין, מתוך ההכרה כי חלק ניכר מעבירות המין מבוצעות באופן סדרתי, על רקע נטייה לחזור ולפגוע, מצד עבריינים חוזרים. הפרת צו פיקוח פוגעת בבטחון הציבור, וכן במשילות החוק, וזאת בשל הפרת הוראת בית משפט.

הנאשם שבפניו, יליד 1995, נשפט למאסר של 29 חודשים בגין עבירת מין שבוצעה לפני כ- 9 שנים בשנת 2014. כפי שעולה מתסקיר שירות המבחן, הנאשם ביצע את העבירה ככל הנראה בגילופין, ומכאן נכללה בצו הפיקוח הממושך שחל עליו הוראה שאוסרת עליו איסור מוחלט בשימוש בסמים ואלכוהול. מדובר בפגיעה מהותית בערכים המוגנים, אם כי הפגיעה קלה יחסית למקרים חמורים יותר, בין היתר מקרים אשר המאשימה ציינה בטיעוניה לעונש, בהם הפרות הצווים כוללות התנהגות מינית אסורה, או עבירות מין חדשות.

הנאשם היה נתון לפיקוח במסגרת צו פיקוח שנים ארוכות. קציני הפיקוח שהעידו בפניו תיארו אותו באופן כללי בחיוב, כמפוקח ששיתף פעולה וגילה יחס חיובי לקציני הפיקוח. על שלוש הפרות הראשונות, צריכת האלכוהול בשלושה מקרים, הסתפקו קציני הפיקוח באזהרת הנאשם, והתיק לא היה מגיע כלל לאישום אלמלא ההפרה האחרונה, שעניינה שימוש בקוקאין.

הנאשם לא הודה אמנם, וניהל כאמור הליך שיפוטי, ואולם זאת באופן חלקי בלבד. הנאשם הודה בשימוש בקוקאין, ואילו לגבי ההפרה בשימוש באלכוהול, נטענו טענות משפטיות, אשר הוכרעו בהכרעת הדין. לא ראיתי אצל הנאשם אי קבלת אחריות מהותית על מעשיו. גם היום, במעמד הטיעונים לעונש, הנאשם הביע חרטה והתנצל על התנהגותו.

אני סבורה כי מתחם הענישה לעבירה של הפרת צו פיקוח בנסיבות הנוכחיות, גם אם מדובר בארבעה מקרים, נע בין מאסר מותנה לבין מאסר בפועל של כ- 8 חודשים. לא ראיתי לקבל את עמדת המאשימה לפיה מתחם הענישה מתחיל בהכרח במאסר בפועל.

ב"כ המאשימה הפנה למקרים בהם נקבעו מתחמים של מאסר קצר עד מאסר של כשנה, ואולם בחלק מהמקרים דובר בהפרה אשר לא הסתכמה אך ורק בצריכת אלכוהול. לדוגמא, עפ"ג 34132-05-16, שם דובר גם באי התייבבות לפגישה אצל קצין הפיקוח בנוסף לשימוש באלכוהול, או ת"פ 63963-10-17, שם נקבע מתחם של מאסר קצר עד 10 חודשי מאסר, לגבי גלישה באתרים פורנוגרפיים, תוך הערמת קצין הפיקוח.

ב"כ הנאשם הפנה למקרים דומים בהם נקבע מתחם אשר אינו מחייב מאסר בפועל, וראה בין היתר, ת"פ 39297-06-21, שם פירט בית משפט זה (כב' השופטת דלית שרון) את מדיניות הפסיקה בעבירות דומות.

בנסיבותיו של הנאשם, אשר פורטו בפניי בהליך ההוכחות, וכן על ידי שירות המבחן בתסקיר, מצאתי כי מדובר בהפרות צו פיקוח אשר לא מאופיינות בחומרה המחייבת בהכרח מאסר. הנאשם היה בפועל נתון לפיקוח צמוד והוא סר למרות. קציני הפיקוח החזיקו בפועל בכלים שאפשרו הגנה על הציבור מפני הנאשם, וגילו את ההפרה שבשתיית האלכוהול בהמשך לשיתוף פעולה מלא. הסיכון לציבור בגין ההפרה לא היה ברמה גבוהה.

מתחם הענישה נע אפוא כאמור בין מאסר על תנאי למאסר של 8 חודשים.

הנאשם יליד 1995. לחובתו הרשעה יחידה, שהינה אותה הרשעה בגינה הוטל צו הפיקוח. מדובר כאמור בעבירות שבוצעו לפני קרוב ל- 9 שנים. הנאשם סיים במלואו את צו הפיקוח אשר הוארך מעת לעת והוא היום חופשי מפיקוח. תסקיר שירות המבחן לא ממליץ אמנם על אפיק טיפולי, ואמנם מתאר בדיקות שתן נקיות מסם, ושילוב במסגרת תעסוקתית קבועה, זוגיות, וחיים נורמטיביים בהווה.

מצאתי לבוא לקראת הנאשם, לבכר את שיקולי הפרנסה והשילוב בחיים יצרניים על פני שיקולי הענישה האחרים, ולמנוע פגיעה כלכלית אשר תיגרם לו אם יאלץ להיעדר מעבודה לנשיאת מאסר בעבודות שירות. מצאתי לקבוע את עונשו של הנאשם בתחתית מתחם הענישה.

אני גוזרת את עונשו של הנאשם כדלקמן:

- א. מאסר על תנאי לתקופה של 4 חודשים והתנאי הוא כי במשך 3 שנים מהיום, לא יעבור כל עבירה של הפרת צו פיקוח או עבירה של הפרת הוראה חוקית אחרת.
- ב. מאסר על תנאי לתקופה של חודש והתנאי הוא כי במשך שנתיים מהיום, לא יעבור כל עבירה על פקודת הסמים המסוכנים אשר אינה נוגעת לשימוש בסמים מסוג קנאביס או חשיש.
- ג. קנס בסך ₪ 1,200 או 6 ימי מאסר תמורתו. הקנס ישולם עד יום 1.10.2023, אחרת יישא ריבית והצמדה.

זכות ערעור תוך 45 יום.

ניתן היום, כ"ב תמוז תשפ"ג, 11 יולי 2023, בהעדר הצדדים.